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Ari ja Seija Viitanen      Paljon pajusta -ohje nro 5   
 
ELÄVIEN PAJUPIISKOJEN ISTUTUSOHJE  

 

Paikka VALOISA, lämmin, mielellään aukea paikka  

Maa * vettä hiukan läpäisevä maa, maalajina esim. multava hieno hieta; paju  
kestää kevättulvia, mutta syysmärkyys hidastaa tuleentumista. Myös savinen 
maa on hyvä, jos ei alueella jää vettä seisomaan. Istutuksen jälkeen 
ensimmäisenä kasvukautena kastelu on tärkeää!!!! 

 

* ravinnetarve vähäinen, joten älä käytä lannoitettuja multia ja turpeita 
 

* maa muokataan 30-40 cm syvyydeltä, rikkakasvit ja niiden juuret 
poistetaan (rikkakasvitorjunta ensimmäisenä ja toisena kasvukautena 
on tärkeää). Tiivistä perattu maa hyvin tiukaksi ja työnnä piiska maahan 
työmallisi mukaisesti. Työnnettäessä piiskoja muokkaamattomaan maahan 
juurtuminen ja kasvuun lähtö on hitaampaa ja paju joutuu kilpailemaan 
rikkaruohojen kanssa juuriston kasvussa ja valon saannissa. 

 

Piiskat  Lepotilassa olevat pitkät ja mielellään vahvat pajupiiskat, joita säilytetään  
mahdollisimman viileässä ennen istutusta ja otetaan reilua viikkoa tai 
väh. 6 päivää ennen istutusta heräämään (tyvet n. 20 cm vedessä) viileään 
veteen, lämpöön ja valoon. Tällä edistetään pajun kasvuun lähtöä ja  
juurtumista herättämällä tyven leposilmuista juurinystyt.  

 

Istutus Istutus tehdään keväällä maan roudan sulattua työntämällä pajut noin  
25-40 cm syvään. Syysistutus on mahdollinen, mutta emme suosittele  
selvästi huonomman kasvuunlähdön ja paleltumavaaran takia.  
Pajun juurtumista ja kasvua edistää latvojen leikkaaminen istutuksen  
jälkeen. Asiaa auttaa myös, kun karsit puhkeavista lehdistä kesäkuussa 
kolmanneksen pois. 

 

Hoito  * pajuistutusta kastellaan varsinkin kevään ja alkukesän aurinkoisina ja  
   tuulisina päivinä niin, ettei kasvualusta ja pitkien pajujen latvat pääse  
   kuivumaan, jos mahdollista, piiskoja voi myös suihkuttaa 
* rikkakasvit kitketään pois varsinkin kahtena ensimmäisenä vuonna 

  * tuholaisista pahimpia ovat kirvat (voivat tuhota verson kasvupisteen ja  
  saavat aikaan verson haaroittumisen), normaali tuholaistorjunta tarvittaessa 

  * runsas  lannoitus ei kannata, etteivät pajut kasva liian nopeasti ja halkeile. 
                        Kalkitaan tarvittaessa pH-luvun saamiseksi neutraaliksi. 

* lehtikasvua rajoitetaan nyppimällä noin 1/3 uusista lehdistä pois. Näin  
   edistetään juuriston kasvua ja estetään kasvin kuivumista 
*  kasvukaudella ilmaantuvat uudet sivuversot leikataan pois tai niiden kasvua 
   ohjataan haluttuun tulokseen pääsemiseksi 
 

Mihin?  Pajua voidaan käyttää kasvavana puutarhassa aitoihin, majoihin, sermeinä, 
  maapengerryksiin, näkösuojaksi esim. kompostin ympärille, lapsille mieleisinä 

leikkivälineinä; tunneleina, pieninä majoina yms – ja tietenkin koristekasveina! 
Elävistä pajupiiskoista ja pajujen monipuolisesta lajikevalikoimasta saa  
näyttäviä tilateoksia puutarhaan, joista on iloa myös talvella. 
Ja kädentaitaja voi kasvattaa itselleen eri lajikkeista hienoja pajupiiskoja 
punontatöihin!!! 

 


